

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE**  
**ZARZĄDU FUNDACJI TVS**  
**ZA ROK 2018**

**Fundacja TVS** z siedzibą w Katowicach, pl. Grunwaldzki 12, została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem **KRS: 0000361862**; numer identyfikacyjny **REGON: 241679657**; **NIP: 634-275-77-49**

Fundacja TVS w Katowicach została ustanowiona przez Fundatora - Telewizję TVS z siedzibą w Katowicach przy Placu Grunwaldzkim 12 dnia 01.06.2010 roku, czas działania jest nieograniczony.

Członkami Zarządu Fundacji są:

- Arkadiusz Hołda - Prezes Zarządu
- Beata Hołda – Wiceprezes
- Małgorzata Piechoczek – Wiceprezes Zarządu

W roku 2018 Zarząd Fundacji nie podjął żadnych uchwał

W skład organu kontroli Fundacji wchodzi:

- Anna Perska – Członek Rady Fundacji
- Ewa Czop - Członek Rady Fundacji
- Justyna Pietryga - Członek Rady Fundacji

Fundacja została powołana dla realizacji celów pożytku publicznego:

1. Wspierania osób szczególnie uzdolnionych, które nie mogą realizować swoich przedsięwzięć ze względu na trudną sytuację materialną.
2. Udzielania pomocy szpitalom i placówkom medycznym.
3. Wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.
4. Udzielania pomocy placówkom wychowawczym, opiekuńczym i oświatowym (w tym Domom Dziecka, Domom Pomocy Społecznej) oraz innym instytucjom o ważnym znaczeniu społecznym.
5. Udzielania pomocy osobom i instytucjom poszkodowanym w klęskach żywiołowych.

  
Beata Hołda

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 22.04.2013r. Fundacja TVS uzyskała status **organizacji pożytku publicznego**.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji TVS obejmuje okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

W 2018 roku działania Fundacji TVS przebiegały wielotorowo. Jej wolontariusze wspomagali zarówno osoby indywidualne, jak i zorganizowane grupy oraz stowarzyszenia, które tego potrzebowały, starając się odpowiedzieć na każdą prośbę dotyczącą możliwości niesienia pomocy.

Od początku 2018 roku Fundacja TVS kontynuowała zbiórkę pieniężną na leczenie pani Izabeli, podopiecznej chorej na złośliwy nowotwór piersi z licznymi przerzutami. Zbiórka ta odbywała się wielotorowo. Obejmowała wpłaty na konto Fundacji TVS ze wskazaniem oraz przekazy 1% podatku ze wskazaniem. Niestety po długiej walce z chorobą 04.05.2018 roku pani Izabela zmarła. W związku ze śmiercią podopiecznej pieniądze z wpłat na konto Fundacji TVS oraz 1% podatku przeznaczone zostały zgodnie z Regulaminem na działalność statutową Fundacji TVS.

Działania Fundacji TVS skierowane są do wszystkich pokoleń. Na dowód tego w styczniu Wolontariusze zorganizowali dwie ciekawe inicjatywy społeczne. Początkiem miesiąca udali się z gościnną wizytą do Domu Seniora Zielony Zakątek. Rozmowom i śpiewom nie było końca. Zostawili ogrom pozytywnej energii oraz życzenia zdrowia. Koniec miesiąca to czas, w którym Wolontariusze obchodzili Urodziny Kubusia Puchatka w gronie najmłodszych w pszczyńskiej Warowni. Wyjątkowo radosne świętowanie wzbogaciła prezentacja na temat zdrowotnych walorów miodu przygotowana przez doktorantów Wydziału Biologii Uniwersytetu Śląskiego.

Dzięki działaniom Fundacji TVS w lutym Oliwka, Daria, Daniel, Piotr i Franek czyli niezwykle młodzi ludzie pochodzący z ubogich rodzin wyjechali na ferie zimowe – rekolekcje do Zembrzyc. Młodzi wrócili zadowoleni, zrelaksowani, uśmiechnięci, gotowi do nowych, szkolnych wyzwań. W międzyczasie podopieczni Śląskich Domów Dziecka i Miejskich Przedszkoli świętowali zorganizowane przez Fundację TVS Walentynki w Nibylandii. Było kolorowo, magicznie i niepowtarzalnie.

Kwiecień to czas, w którym uwaga Fundacji TVS skierowana była na osoby niepełnosprawne i starsze. Wolontariusze byli pod ogromnym wrażeniem talentu osób, które wykonywały ozdoby świąteczne podczas Jarmarku w Poniszowicach, współorganizowanego

  
Beata Horda

przez Fundację TVS. Dzięki tej inicjatywie niepełnosprawni z różnych rejonów Śląska mogli się nie tylko spotkać, ale również twórczo spędzić czas w towarzystwie odtwarzanej na żywo nastrojowej muzyki Jacka Silskiego.

Także w kwietniu Fundacja TVS zaprosiła podopiecznych Ośrodka św. Jacka do Legendii. Wolontariusze zaprosili do udziału dzieci i młodzież pochodzącą z ubogich, dysfunkcyjnych rodzin. Wzruszenie, radość, szczęście oraz potężna dawka pozytywnej energii właściwie określają reakcje uczestników na to wydarzenie.

Fundacja TVS kładzie nacisk na psychoedukację i działania profilaktyczne. Stąd pomysł na zorganizowane w maju warsztaty kulinarne dla najmłodszych. Przedszkolaki z chorzowskiej placówki tworzyły pełnowartościowe śniadanie pod baczny okiem dietetyka i pracownika Uniwersytetu Rozwoju.

Maj to miesiąc zapisany w kalendarium działalności Fundacji TVS także pod znakiem współorganizowanego 26 maja Murckowskiego Społecznego Festynu Sportowy. Wolontariusze prowadzili tam zbiórkę pieniędzy na rzecz leczenia i rehabilitacji chorego na guza mózgu Filipa. Szczytny cel, mnóstwo atrakcji dla najmłodszych, zawody sportowe oraz występy artystyczne sprawiły, że wydarzenie to spotkało się z dużym zainteresowaniem nie tylko wśród Katowiczian.

Wzorem poprzednich lat Fundacja TVS była organizatorem Festynu Rodzinnego „I przez nas Świat ma lepszym być” organizowanego w Ramach Metropolitalnego Święta Rodziny. Do udziału w tej inicjatywie Wolontariusze Fundacji TVS zaprosili dzieci i młodzież z Domów Dziecka, Ośrodków Pomocy Społecznej, ubogich oraz dysfunkcyjnych rodzin. Jeśli sukces mierzyć uśmiechami dzieci to organizowany przez Fundację TVS Dzień Dziecka jest powodem do dumy.

Również w czerwcu Fundacja TVS wsparła działania Fundacji Arki Noego pomagając w organizacji Integracyjnego Pikniku Rodzinnego. Inicjatywa miała na celu integrację rodzin z dziećmi deficytowymi oraz obalanie mitów dotyczących patologii dziecięcych wśród społeczeństwa.

W lipcu, dzięki wsparciu Fundacji TVS, widzowie Telewizji TVS mogli zobaczyć wzruszający wywiad z ojcem Alanka, chłopca chorego na niedorozwój kości jednej z kończyn. Dzięki zaangażowaniu Wolontariuszy Fundacji TVS udało się pokazać walkę o zdrowie dziecka szerszej grupie odbiorców.

W listopadzie Fundacja TVS gościła w swojej siedzibie podopiecznych z Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło z Chorzowa. W ramach

Beata Hoidal

obchodów Światowego Dnia Telewizji mieli oni niezwykłą okazję zwiedzić studia telewizyjne i poznać od „kuchni” dziennikarską pracę.

Grudzień był kolejnym, szczególnym dla Wolontariuszy Fundacji TVS miesiącem. Przez pierwszą część miesiąca Wolontariusze rozwozili przygotowane paczki świąteczne. Była w nich żywność, ubrania, kosmetyki, zabawki i inne przedmioty pierwszej potrzeby. Obdarowali pięć rodzin, które z różnych przyczyn znalazły się na życiowym zakręcie. Ukoronowaniem grudnia być niezwykle Świąteczny Koncert Charytatywny na rzecz podopiecznych Fundacji TVS.

Poza zaprezentowanymi powyżej aktywnościami, przez cały rok Wolontariusze Fundacji TVS nadzorowali obieg wpływających do Fundacji wniosków o pomoc, odpowiadali na listy i podania oraz wysyłali podziękowania dla prywatnych darczyńców, osób dobrej woli, firm oraz instytucji pomagających w sposób bezinteresowny. Wolontariusze nadzorowali również stronę internetową Fundacji TVS, uaktualniali znajdujące się na niej dane, wprowadzali bieżące informacje na profil na Facebooku. Pełnili także funkcję pośredników pomiędzy osobami potrzebującymi, a widzami TVS.

W wyniku współpracy z redakcjami programów TVS: Cafe Silesia oraz Silesia Flesz powstały materiały dziennikarskie z organizowanych przez Fundację TVS w 2018 roku akcji. Po emisji materiały umieszczone zostały na profilu Facebookowym Fundacji TVS, stronie internetowej Fundacji TVS oraz Telewizji TVS.

Fundacja TVS w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego.



Beata Horda  
Majorska Redaktor